
01 Forslag til generalforsamlingen 

 

From: anne hammering <anne.ham@hotmail.com>  

Sent: Wednesday, February 5, 2025 11:33:18 AM  

To: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Subject: Forslag til generalforsamlingen  

  

Forslag 1  

Jeg stiller forslag om at man som pensioner på Ballerup skal yde mindst 20 timers arbejde pr  

kalenderår alternativ betale et beløb på 2000 kr 

Det skal  også gælde rideskolen der kunne man lægge 2 timer pr elev årligt   

Forslag 2 

Hvis ikke der ikke kan findes økonomi til at holde vores toiletter i et anstændigt standart 

Så må der findes en ordning som fordeles mellem rideskolen og pensionærer som indgår i  

arbejds opgaver som kan indgå i de timer i forslag 1 

Forslag 3 

Ændre åbningstid på Ballerup  

Aften åbning på hverdage for pensionærer 

Til kl 2130 

Og efter kl 21 er det kun i den stald man tilhører 

Man opholder sig i  

Der er med baggrund i heste velfærd  

 

Vh 

Anne Hammering  
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02 Forslag til generalforsamlingen 

 

Fra: Anni Bundesen <anni.bundesen@gmail.com>  

Sendt: 7. januar 2025 23:30  

Til: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Emne: Forslag til generalforsamlingen.  

  

Kære bestyrelse 

 

Hermed indsendes et forslag til generalforsamlingen 2025, jvf vedtægternes §11, stk 2. 

 

Reform af trailerparkering på BAL 

 

Baggrund: 

Ballerup Rideklub er en af Danmarks Største Rideklubber. Desværre er der kun 12 
privilegerede  

pensionærer der har adgang til en trailerplads. Lige så mange har været på venteliste i årevis, 
og  

lige nu er der mere end 50% der må parkere andre steder grundet Ballerup Kommunes  

inddragelse af kommunens offentlige parkeringsarealer. Vi har desperat brug for at der bliver  

kigget på løsninger med nye øjne, og vi ønsker at BAL arbejder aktivt for at sikre plads til at  

dække behovet for kørsel. 

 

Vi betragter det som helt naturligt at man som pensionær, udover en eller flere heste/ponyer,  

også har en trailer stående, som anvendes til at deltage i ridesportsstævner udenfor klubben. 
Vi  

henviser i den forbindelse til klubbens vedtægter, som angiver gode muligheder for at dyrke  

ridesporten, som et formål i sig selv: 

”§2 stykke 1: Klubbens formål er at skabe gode muligheder for, at medlemmerne kan dyrke  

ridesporten. Med udgangspunkt i og ansvar for fællesskabet og det sociale liv i klubben at  



udbrede kendskabet til ridesporten og oplære ungdommen i alt vedrørende hestens brug og  

pleje” 

 

Dem der har brug for adgang til en trailer til kørsel til dyrlæge etc. Kunne nøjes med en  

lejeordning – ”book and use on demand” lige som foldordningen. 

 

Forslag: 

Vi foreslår at der etableres en arbejdsgruppe som kan gå ind i problemstillingen og søge  

løsninger både internt på BAL og om nødvendigt eksternt ved at finde et egnet område i  

nærheden. Vi forestiller os, at gruppen frembringer et eller flere løsningsforslag og undersøger  

om de er acceptable med hensyn til relevante myndigheder, samt hvad etablering / drift vil 
koste. 

Forslagene præsenteres på et fællesmøde til diskussion og bestyrelsens bedes hjælpe til at få 
et af  

forslagene gennemført i løbet af foråret 2025. 

 

Dette foreslag stilles af medlemmerne: 

Signe Kongebo 

Anni Bundesen 

Malene Sloth-Brodersen 

Mie Kaae 

Camilla Kehler 

Malene Frøsig Bach 

  



03 Forslag til generalforsamlingen 

 

Fra: kirsten karlsen <kirstenkarlsen01@gmail.com>  

Sendt: 12. januar 2025 09:10  

Til: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Emne: Forslag til generalforsamling  

  

Hej Bestyrelse   

Vi har haft trailer i 10 år og nu afskaffet den. 

Jeg har lavet en udregning omk, hvad det har kostet os månedlig at have den. Så med 
indkøbspris  

( ny trailer ), salgspris, reparationer og eftersyn ( incl nye hjul ), leje af trailerplads, årlig afgift. 
Så  

har det kostet os 489 kr/mdl og det har været alle pengene værd ??  

Så nu uden trailer og da også bekymrende for, hvis Fashion bliver syg og vi skal til  

dyrlæge/landbohøjskolen eller andre steder. 

Så derfor dette forslag til generalforsamlingen: 

 

Vi vil gerne foreslå, at klubben anskaffer sig en trailer til udlejning. En trailer på 750 kg ( som 
alle  

biler kan trække ) og hvor betingelsen er, at man har trailer kørekort for at kunne leje den. 

Prisen for udlejning kunne for eksempel være på 500 kr/døgnet og at man kan leje den via et  

bookingsystem, der er åbent, så alle kan se, hvornår traileren er tilgængelig. Det skal ikke 
være  

muligt at booke langt ud i fremtiden, men en grænse på eksempelvis 4 uger.  

 

Hvis klubben har en trailer til udlejning, så kunne det være, at nogle af dem som ikke rigtig 
bruger  

deres trailer, men bare har den “just i case”, ville vælge at afskaffe og der ville blive plads til  

nogle med meget trailer aktivitet ( stævner ). 



Det ville også afhjælpe bekymringen for dem som ikke har en trailer, hvad man gør , hvis 
hesten  

bliver syg og skal til dyrlæge. 

Ydermere kunne det foranledige, at flere ikke-trailer ejere nu kunne komme udenbys til stævne  

og derved også præsentere BAL. 

Ja, som vi ser det, er fordelene mange, ved at klubben har en trailer til udlejning. Om 
sommeren  

( høj stævne aktivitet) vil det med en pris 500 kr/døgn give et stort overskud, om vinteren  

formentlig mindre. 

Mvh 

Pernille og Kirsten  

  



04 Forslag til generalforsamlingen 

 

From: anne hammering <anne.ham@hotmail.com>  

Sent: Wednesday, February 5, 2025 11:33:18 AM  

To: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Subject: Forslag til generalforsamlingen  

 

Forslag 1  

Jeg stiller forslag om at man som pensioner på Ballerup skal yde mindst 20 timers arbejde pr  

kalenderår alternativ betale et beløb på 2000 kr 

Det skal  også gælde rideskolen der kunne man lægge 2 timer pr elev årligt   

Forslag 2 

Hvis ikke der ikke kan findes økonomi til at holde vores toiletter i et anstændigt standart 

Så må der findes en ordning som fordeles mellem rideskolen og pensionærer som indgår i  

arbejds opgaver som kan indgå i de timer i forslag 1 

Forslag 3 

Ændre åbningstid på Ballerup  

Aften åbning på hverdage for pensionærer 

Til kl 2130 

Og efter kl 21 er det kun i den stald man tilhører 

Man opholder sig i  

Der er med baggrund i heste velfærd  

 

Vh 

Anne Hammering  
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05 Forslag til generalforsamlingen 

 

Fra: Brian Brinkmann <brian.brinkmann.dk@gmail.com>  

Sendt: 6. januar 2025 18:50  

Til: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Emne: Forslag til generalforsamling 2025 - venteliste til bokse  

  

Hej Bestyrelse, 

 

Jeg fremsender et forslag til ny praksis vedr. ventelisten til hestepension til behandling på den  

kommende generalforsamling. 

 

Vil I venligst bekræfte rettidig modtagelse af forslaget.  

  

 

Mvh  

Brian Brinkmann 



Generalforsamling 2025 Hestepension venteliste forslag 

Side 1  
 

 

Begrundelse: 

BAL er forpligtet af drift aftalen med Ballerup Kommune til at have en venteliste, 
hvor alle kan få oplyst sin plads på listen og forventet ventetid. 
 
Denne nye venteliste procedure skal sikre gennemsigtighed og enkelthed i 
ventelistebehandlingen og en hurtig tildeling af tomme bokse. 
 
Samtidig fjernes muligheden for at være passiv på en liste i årevis uden at have 
et behov. 
Begreberne intern og ekstern udgår, så alle på listen har samme muligheder. 
 
Den nuværende venteliste konverteres til kø-nummer listen. 
Alle passive på den gamle liste bliver bedt om at tage stilling til om de vil stå på 
listen eller ikke. Der udsendes en mail med en svar frist på 14 dage, intet svar vil 
betyde “nej tak” til at blive skrevet på den nye liste. 
 
Der indføres et opskrivningsgebyr på 200kr for at blive opført på ventelisten. 
 
Den ny venteliste struktur skal være på plads senest 1. juli 2025 og kø listen 
offentliggøres på BAL hjemmesiden. 
 
Dette er et forslag stillet til generalforsamlingen.  
Hvis forslaget vedtages, tilføjes punkt under ”10. Eventuelt” med valg af 2 
venteliste-revisorer. 
 

Principper for tildeling af ledige bokse: 
1. Mistrivsel - hest eller pony, der skal have ny boksplacering 
2. Boks bytte - hvis en pensionær ønsker at bytte en boks til en anden boks 

1. Det kan være samme type boks 
2. Bytte fra pony til heste boks 
3. Bytte fra hest til pony boks 

3. Venteliste placering baseret på anonymt kø-nummer 
 

Optagelse på ventelisten: 
1. A kø-nummer tildeles hest/pony som mistrives  

o Personalet indstiller, evt. efter opfordring af pensionær 
2. B kø-nummer tildeles pensionærer der ønsker at bytte boks 



Generalforsamling 2025 Hestepension venteliste forslag 

Side 2  
 

o Pensionærer skriver til venteliste mail med ønsker om boks bytte 
3. Medlemmer på ventelisten tildeles et C kø-nummer 

o Der noteres boks type efter størrelse (stangmål) 
o Man tildeles et kø-nummer 
o Der opkræves venteliste gebyr på 200kr for opskrivning 

4. Kun medlemmer over 18 år kan lade sig opskrive på ventelisten 
 

Kø-nummer formatet vil være f.eks. C-2025-01-10-xx (kø-type dato løbe-nr), 
således at rækkefælge nemt kan laves. 
 

Tildeling af boks procedure: 
• A nummer fra listen afklares med personalet og pensionær 
• De første 5 på B listen tilbydes boks, hvis den opfylder kriterierne 
• Boksen tilbydes på mail, hvor kø-nummer rækkefølge oplyses (uden navn) 
• 3 dages svarfrist 
• Boks tildeles den der står øverst når alle har svaret eller fristen er udløbet. 
• De øverste 5 på C ventelisten tilbydes boksen på mail, hvor kø-nummer 

rækkefølge oplyses (uden navn) 
• 5 dages svarfrist - boks tildeles til det kø-nummer som står øverst på listen, 

når, alle har svaret eller fristen er udløbet. 
• Hvis alle 5 takker nej til boksen, så gentages processen for de næste 5 på 

listen indtil boksen er tildelt. 
• For B og C listen gælder, at man kan sige nej tak 1 gang og beholde sin plads i 

køen. 
• Anden gang man siger nej tak, kan man få et nyt kø-nummer - dvs. at man 

kommer bagerst i listen – hvis man ønsker det. Ved opskrivning på listen 
opkræves venteliste gebyr. 

Administration af listen: 
• Der oprettes en mailadresse til ventelisten 

(hestepension@balleruprideskole.dk ?) som bruges ved tilmelding og 
afsendelse af mails. 

• Mailadressen håndteres af venteliste-revisorerne  
• Listen ajourføres af venteliste-revisorerne og kontrolleres/revideres af 

bestyrelsens repræsentant. 
• Når man beder om at blive opskrevet på ventelisten, skal venteliste-revisor 

lave et kø-nummer og registrere data om personen og hesten/ponyen, 
samt kontrollere medlemskabet i forhold til opkrævning af venteliste 
gebyret. 



Generalforsamling 2025 Hestepension venteliste forslag 

Side 3  
 

• Bekræftelse sendes på mail med oplysning om kø-nummer.  
• Ventelisten opdateres på hjemmesiden. 
• Statistik omkring tildelte bokse offentliggøres ved hver ny tildeling - dette 

kan blot være et tal for antal tildelte boks pr år - hvis muligt samles data for 
2024, 2023, 2022 og inkluderes i statistikken.  

• Når der er en ledig boks, aftaler venteliste-revisorer igangsættelse af 
tildelingsproceduren. 

• Til hvert års generalforsamling laver venteliste-revisorer en skriftlig 
redegørelse og kommer med eventuelle forslag til ændringer. 

• 2 venteliste-revisorer vælges på generalforsamlingen hvert år 
• Bestyrelsen udpeger også en venteliste-revisor iblandt sig. 
• Venteliste-revisorer sørger for at dokumenter og information omkring de 

nye regler opdateres på hjemmesiden. 

Øvrige regler: 
• Hesten skal være mindst 3 år gammel for at få tildelt en boks. 
• Regler om stangmål og boks størrelse skal overholdes. Alle boks er målt 

op til max. stangmål. 
• En boks kan overdrages i lige linje fra forældre til børn eller omvendt. 

 

Kommentarer og spørgsmål/svar: 

• A-listen bør være kort. Når en hest eller pony skal flyttes giver det jo en 
ledig boks, som puttes i puljen igen 

• Hvis en boks tildeles B-listen giver det en ledig boks, som puttes i puljen 
igen. 

• Jeg har som “intern” haft bedre muligheder end eksterne, hvorfor skal det 
laves om?  
Svar: Det er korrekt at den nuværende praksis har favoriseret nuværende 
pensionærer og rideskoleryttere. Den nye praksis giver lige muligheder for 
alle.  

• Det er kun medlemmer af BAL, der kan skrives op på listen. 
• Når jeg har fået en boks, så er det jo min boks og jeg gøre med den hvad jeg 

vil? 
Svar: Nej, du bliver tildelt “en” boks og du kan godt riskerere at blive flyttet 
til en anden tilsvarende boks, hvis der er mistrivsel hensyn, der skal tages.  

• Er der nogen grænse for hvor mange boks jeg kan have? 
Svar: Nej, ikke som reglerne er nu, da du kan kun have et kø-nummer på 
listen. Forældre, ægtefælle eller børn over 18 år kan også melde sig ind og 
lade sig opskrive på ventelisten. 



Generalforsamling 2025 Hestepension venteliste forslag 

Side 4  
 

• Er der GPDR-problemer i at offentliggøre listen?  
Svar: Nej - der offentliggøres ingen navne, kun et anonymt kø-nummer 

• De nye regler lyder mere besværlige end de gamle!  
Svar: det er ikke helt enkelt at lave en procedure som giver gennemsigthed 
og mulighed for at offentliggøre listen, som vi er forpligtet til. Med dette 
forslag får vi gennemsigtighed og en kontrolinstans, der sikrer at reglerne 
efterleves. 

• Hvis man bytter bokse grundet mistrivsel, skal det så ske via ventelisten ? 
Svar: Nej ikke nødvendigvis, hvis man kan bytte med en anden hest/pony, 
så kan det ske udenom ventelisten, men kræver godkendelse fra 
venteliste-revisor. 

• Hvis jeg vil bytte min boks med en anden pensionær, må vi så bare gøre 
det? 
Svar: Nej, men I kan skrive til venteliste-revisorerne og høre om det er 
muligt.  

• Hvis jeg sælger min hest/pony følger boksen så med? 
Svar: Nej, boksen tilhører ejeren og kan ikke følge med i et salg. 

 
 

 
 

Indsendt af: 
Katja Lehnert 
Brian Brinkmann  



06 Forslag til generalforsamlingen 

 

From: twice@post.tele.dk <twice@post.tele.dk>  

Sent: Sunday, February 9, 2025 7:48:32 PM  

To: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Cc: twice@post.tele.dk <twice@post.tele.dk>  

Subject: Forslag til generalforsamling 2025 - Venteliste bokse med intern venteliste  

  

Hej bestyrelse 

  

Hermed vedhæftet forslag til generalforsamling. 

  

Som I kan se, er der tale om, samme forslag som Brian har stillet, dog med den tilføjelse af 
intern  

venteliste.  

  

Da det grundlæggende er Brians forslag, vil det være naturligt at Brian præsenterer sit forslag 
først.  

  

Mvh. 

Peter og Henriette Mortensen 



Generalforsamling 2025 Hestepension venteliste forslag 

Side 1  
 

 

Begrundelse: 
BAL er forpligtet af drift aftalen med Ballerup Kommune til at have en venteliste, 
hvor alle kan få oplyst sin plads på listen og forventet ventetid. 
 
Denne nye venteliste procedure skal sikre gennemsigtighed og enkelthed i 
ventelistebehandlingen og en hurtig tildeling af tomme bokse. 
 
Samtidig fjernes muligheden for at være passiv på en liste i årevis uden at have 
et behov. 
 
Kommentar: Der vil være en intern liste for eksisterende pensionærer. Der er et 
max på at hver pensionær max på have 2 heste/ponyer. Dvs hvis man allerede i 
dag har 2 bokse eller flere, så kan man ikke komme på intern liste, men det kan 
man hvis man kun har en boks i dag. 
 
Begrundelse for fastholdelse af intern liste: der er en fordel i at der er flere 
familier på stedet, og ofte ses det at forældre og børn begge rider og begge 
støtter op omkring hjælp i rideklubben. 
 
Den nuværende venteliste konverteres til kø-nummer på henholdsvis intern og 
ekstern venteliste. 
Alle passive på den gamle liste bliver bedt om at tage stilling til om de vil stå på 
listen eller ikke. Der udsendes en mail med en svar frist på 14 dage, intet svar vil 
betyde “nej tak” til at blive skrevet på den nye liste. 
 
Der indføres et opskrivningsgebyr på 200kr for at blive opført på ventelisten. 
 
Den ny venteliste struktur skal være på plads senest 1. juli 2025 og kø listen 
oƯentliggøres på BAL hjemmesiden. 
 
Dette er et forslag stillet til generalforsamlingen.  
Hvis forslaget vedtages, tilføjes punkt under ”10. Eventuelt” med valg af 2 
venteliste-revisorer. 
 

Principper for tildeling af ledige bokse: 
1. Mistrivsel - hest eller pony, der skal have ny boksplacering 
2. Boks bytte - hvis en pensionær ønsker at bytte en boks til en anden boks 

1. Det kan være samme type boks 



Generalforsamling 2025 Hestepension venteliste forslag 
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2. Bytte fra pony til heste boks 
3. Bytte fra hest til pony boks 

3. Venteliste placering på intern liste baseret på anonymt kø-nummer 
4. Venteliste placering baseret på anonymt kø-nummer 

 

Optagelse på ventelisten: 
1. A kø-nummer tildeles hest/pony som mistrives  

o Personalet indstiller, evt. efter opfordring af pensionær 
2. B kø-nummer tildeles pensionærer der ønsker at bytte boks 

o Pensionærer skriver til venteliste mail med ønsker om boks bytte 
3. Medlemmer på intern ventelisten tildeles et C kø-nummer 

o Der noteres boks type efter størrelse (stangmål) 
o Man tildeles et kø-nummer 
o Der opkræves venteliste gebyr på 200kr for opskrivning 

4. Medlemmer på ekstern ventelisten tildeles et D kø-nummer 
o Der noteres boks type efter størrelse (stangmål) 
o Man tildeles et kø-nummer 
o Der opkræves venteliste gebyr på 200kr for opskrivning 

5. Kun medlemmer over 18 år kan lade sig opskrive på ventelisten 
 

Kø-nummer formatet vil være f.eks. C-2025-01-10-xx (kø-type dato løbe-nr), 
således at rækkefælge nemt kan laves. 
 

Tildeling af boks procedure: 
 A nummer fra listen afklares med personalet og pensionær 
 De første 5 på B listen tilbydes boks, hvis den opfylder kriterierne 
 Boksen tilbydes på mail, hvor kø-nummer rækkefølge oplyses (uden navn) 
 3 dages svarfrist 
 Boks tildeles den der står øverst når alle har svaret eller fristen er udløbet. 
 De øverste 5 på C (Intern) ventelisten tilbydes boksen på mail, hvor kø-

nummer rækkefølge oplyses (uden navn) 
o 5 dages svarfrist - boks tildeles til det kø-nummer som står øverst på 

listen, når, alle har svaret eller fristen er udløbet. 
o Hvis alle 5 takker nej til boksen, så gentages processen for de næste 5 

på listen indtil boksen er tildelt. 
 De øverste 5 på D (Ekstern) ventelisten tilbydes boksen på mail, hvor kø-

nummer rækkefølge oplyses (uden navn) 
o 5 dages svarfrist - boks tildeles til det kø-nummer som står øverst på 

listen, når, alle har svaret eller fristen er udløbet. 
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o Hvis alle 5 takker nej til boksen, så gentages processen for de næste 5 
på listen indtil boksen er tildelt. 

 For B,C og D listen gælder, at man kan sige nej tak 1 gang og beholde sin 
plads i køen. 

 Anden gang man siger nej tak, kan man få et nyt kø-nummer - dvs. at man 
kommer bagerst i listen – hvis man ønsker det. Ved opskrivning på listen 
opkræves venteliste gebyr. 

Administration af listen: 
 Der oprettes en mailadresse til ventelisten 

(hestepension@balleruprideskole.dk ?) som bruges ved tilmelding og 
afsendelse af mails. 

 Mailadressen håndteres af venteliste-revisorerne  
 Listen ajourføres af venteliste-revisorerne og kontrolleres/revideres af 

bestyrelsens repræsentant. 
 Når man beder om at blive opskrevet på ventelisten, skal venteliste-revisor 

lave et kø-nummer og registrere data om personen og hesten/ponyen, 
samt kontrollere medlemskabet i forhold til opkrævning af venteliste 
gebyret. 

 Bekræftelse sendes på mail med oplysning om kø-nummer.  
 Ventelisten opdateres på hjemmesiden. 
 Statistik omkring tildelte bokse oƯentliggøres ved hver ny tildeling - dette 

kan blot være et tal for antal tildelte boks pr år - hvis muligt samles data for 
2024, 2023, 2022 og inkluderes i statistikken.  

 Når der er en ledig boks, aftaler venteliste-revisorer igangsættelse af 
tildelingsproceduren. 

 Til hvert års generalforsamling laver venteliste-revisorer en skriftlig 
redegørelse og kommer med eventuelle forslag til ændringer. 

 2 venteliste-revisorer vælges på generalforsamlingen hvert år 
 Bestyrelsen udpeger også en venteliste-revisor iblandt sig. Bestyrelsens 

venteliste-revisor er ligestillet med de øvrige venteliste-revisorer og har 
ikke særlige beføjelser. 

 Venteliste-revisorer sørger for at dokumenter og information omkring de 
nye regler opdateres på hjemmesiden. 

Øvrige regler: 
 Hesten skal være mindst 3 år gammel for at få tildelt en boks. 
 Regler om stangmål og boks størrelse skal overholdes. Alle boks er målt 

op til max. stangmål. 
 En boks kan overdrages i lige linje fra forældre til børn eller omvendt. 
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Kommentarer og spørgsmål/svar: 

 A-listen bør være kort. Når en hest eller pony skal flyttes giver det jo en 
ledig boks, som puttes i puljen igen 

 Hvis en boks tildeles B-listen giver det en ledig boks, som puttes i puljen 
igen. 

 Det er kun medlemmer af BAL, der kan skrives op på listen. 
 Når jeg har fået en boks, så er det jo min boks og jeg gøre med den hvad jeg 

vil? 
Svar: Nej, du bliver tildelt “en” boks og du kan godt risikere at blive flyttet til 
en anden tilsvarende boks, hvis der er mistrivsel hensyn, der skal tages.  

 Er der GDPR-problemer i at oƯentliggøre listen?  
Svar: Nej - der oƯentliggøres ingen navne, kun et anonymt kø-nummer 

 De nye regler lyder mere besværlige end de gamle!  
Svar: det er ikke helt enkelt at lave en procedure som giver gennemsigthed 
og mulighed for at oƯentliggøre listen, som vi er forpligtet til. Med dette 
forslag får vi gennemsigtighed og en kontrolinstans, der sikrer at reglerne 
efterleves. 

 Hvis man bytter bokse grundet mistrivsel, skal det så ske via ventelisten ? 
Svar: Nej ikke nødvendigvis, hvis man kan bytte med en anden hest/pony, 
så kan det ske udenom ventelisten, men kræver godkendelse fra 
venteliste-revisor. 

 Hvis jeg vil bytte min boks med en anden pensionær, må vi så bare gøre 
det? 
Svar: Nej, men I kan skrive til venteliste-revisorerne og høre om det er 
muligt.  

 Hvis jeg sælger min hest/pony følger boksen så med? 
Svar: Nej, boksen tilhører ejeren og kan ikke følge med i et salg. 

 
 

 
 

Forslag er stillet af Henriette og Peter 



07 Forslag til generalforsamlingen 

From: Brian Brinkmann <brian.brinkmann.dk@gmail.com> 

Sent: Friday, January 10, 2025 7:36:59 PM  

To: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Subject: Forslag til GF 2025  

Hej Bestyrelse 

Jeg har et forslag til GF 2025. 

Se vedlagte fil. 

God weekend 

Mvh Brian 



Generalforsamling 2025 forslag om differentierede priser 

Side 1 

Begrundelse: 
Vores priser for bokse på halm og piller er ens, selvom omkostningerne er 
forskellige, og personalets arbejdsbyrde varierer tilsvarende i forhold til 
mugning. 
Tilsvarende har vi én pris på foder, selvom der er stor forskel på, hvad de enkelte 
heste spiser. Mange pensionærer laver selv poser til deres hest, og afholder selv 
den udgift. 

Forslag: 
Generalforsamlingen pålægger bestyrelsen at udarbejde en samlet oversigt af 
de udgifter som relaterer sig til strøelse (halm og piller), indkøb og håndtering af 
strøelse, omkostninger til foder og estimeret tidsforbrug af personalet til at 
levere de nævnte ydelser. 
Oversigten skal bestyrelsen bruge til at lave et oplæg til differentieret 
prissætning på boksleje, boks størrelse, valg af strøelse og foder mængder. 
Dette oplæg skal præsenteres på det efterårs medlemsmøder i 2025, som typisk 
afholdes i oktober. 

Oversigten skal som minimum indeholde følgende elementer: 
1) Indkøbspriser for halm og piller
2) Bortskaffelse af mødding – halm/piller
3) Indkøb af wrap og hø
4) Indkøb af foder (1+2+vitaminer)
5) Estimeret tidsforbrug til mugning af halm bokse
6) Estimeret tidsforbrug til fodring
7) Øvrige omkostninger som kan påvirke bokspriserne (maskiner, værktøj,

håndtering af vareleveringer osv.)
8) Forventet årlig omkostning og mængder til alle ovenstående punkter
9) Oversigt over rideskole og pensionær bokse (pony/hest)

Indsendt af  
Brian Brinkmann 
Ballerup, januar 2025 



08 Forslag til generalforsamlingen 

From: twice@post.tele.dk <twice@post.tele.dk>  

Sent: Sunday, February 9, 2025 7:30:36 PM  

To: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Cc: twice@post.tele.dk <twice@post.tele.dk>  

Subject: Forslag til generalforsamling for Ballerup Rideklub - limit på krybbefoder 

Hej bestyrelse 

Hermed vedhæftet forslag til generalforsamling. 

Mvh. 

Peter og Henriette 



Forslag til Generalforsamling 2025 – Ballerup Rideklub – Limit på krybbefoder 

 

Baggrund for forslag:  

På Ballerup Rideklub har vi limit på flere ting, som er en del af hestepensionen. Der er bl.a et limit på max 9 kg 
wrap pr. dag, ellers koster det ekstra. 

Det samme er gældende for f.eks antal af klokker, gamacher på/af – ved mere end 2 stk, koster det ekstra. 

 Fluemaske, hønet, wrap i poser koster ekstra, ekstra hø, ekstra træpiller er også tillagt ekstra betaling 

Vi har ikke noget limit på krybbefoder, og det virker underligt, idet der er meget stor forskel på, hvad den enkelte 
pony/hest spiser. 

På nuværende tidspunkt fodres der med Møllerens Favorit Plus Pellets og Møllerens Favorit Pellets.  

Priserne for begge fodertyper er nogenlunde ens, når man ser priserne på internettet. 

Nedenfor er vist en beregning, så man ser hvor stor forskel der er på mængden af krybbefoder til de enkelte 
pony/heste. Det er alene eksempler og vi kender ikke Rideklubbens faktiske indkøbspriser.  

 

Miniregnskab på krybbefoder: 

Forudsætning:  
 I regnstykket er der regnet med 100 kr. pr. 15 kg krybbefoder. Normalt koster en 15 kg sæk med vores 

foder ca 130 kr. – men da foderet kommer i silo er prisen normalt noget lavere, derfor er der anslået ca 
100 kr.  

 I beregningen er ikke medtaget, at der er en del heste som fodres med eget foder, som idag ikke får 
nogen ”rabat”, men blot betaler samme pris som alle andre.  

Eksempler: 
Pony:  
1/4 kg x 3 måltider = 0,75 kg x 30 dage = 22,50 kg pr. mdr - svarer til 1,5 sæk a 15 kg pr. mdr. x pris på 100 kr. = 
150 kr. pr. mdr. (1.800 kr. pr.år) 
 
Lille hest: 
3/4 kg x 3 måltider= 2,25 kg x 30 dage = 67,50 kg pr. mdr - svarer til 4,5 sække a 15 kg pr. mdr. x pris på 100 kr. = 
450 kr. pr. mdr (5.400 kr. pr.år) 
 
Stor hest: 
2 kg x 3 måltider = 6 kg x 30 dage = 180 kg pr. mdr - svarer til 12 sække a 15 kg pr. mdr. x pris på 100 kr. =  
1.200 kr. pr. mdr (14.400 kr. pr.år) 
 
Det vil sige, at den store hest spiser ca mellem 100-120 kg ekstra om måneden end ponyer og de mindre 
heste, og det uden nogen form for yderligere betaling?  
 
Er det rimeligt, at de ponyer/heste som spiser væsentligt mindre end de store heste, skal sponsorere den 
mængde foder?  
 
 
Forslag på limit: 
Vores forslag er, at vi indfører en limit på foder, f.eks max 1 kg pr. måltider – dvs 3 kg pr. dag, og ellers koster 
det ekstra gebyr.  
Gebyr pr. 1 kg. Ekstra pr dag – 200 kr. pr.mdr  
 



Forslag til rabat ved eget foder: 
Ved fodring med eget foder – rabat på staldlejen pr. 100 kr. pr.mdr. 
 
 
Administration: 
Foderskilte rettes efter aftale med staldpersonalet og kontor – ligesom man gør med øvrige ydelser.  
 
På hjemmesiden fremgår det, at ændringer sker på mail og senest d. 15 i måneden inden kl. 12.00 med 
økonomisk virkning fra den efterfølgende 1.  
 
Limit og gebyrets størrelse kan revurderes, ændres og fastsættes at bestyrelsen, enten ved den årlige 
budgetlægning, eller når der enten er prisændringer eller ændring af fodertyper. 
 
Flere andre rideklubber i vores område, har længe haft limit på deres foder, så det er helt normalt praksis.    
 
Venlig hilsen 
Peter og Henriette Mortensen  
 
Indsendt på mail d. 9/2-2025 

  
 
 

 
 

 

 



09 Forslag til generalforsamlingen 

 

 

Fra: Inge Hansen <hansen-hoest@hotmail.dk>  

Sendt: 12. februar 2025 22:42  

Til: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Emne: Forslag til vedtægtsændringer  

  

Som opfølgning på diskussion på seneste bestyrelsesmøde er hermed bestyrelses forslag til  

vedtægtsændringer.  

 

Lav gerne en ekstra gennemlæsning for at sikre vores aftaler er rigtigt gengivet 

 

Vh Inge  

 

 



 

 

  

Vedtægter 
Vedtægter for Ballerup Rideklub 

(med ændring af § 10, stk. 3 den 1.12.1989, af § 8 & 11 den 8.2.1996, af § 4, stk. 3, § 5, 
stk. 2, § 7, stk. 2, § 7 stk. 3, § 8, stk. 3 & § 12 den 27.2.1998, af § 4, stk. 4 & 5 den 
26.2.1999, af §§ 1, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11 og 14 den 23.2.2001, af §§ 2 og 10 den 28.2.2002, 
af §§ 8 og 11 den 19.2.2004, af §§ 8 og 8;2 den 28.2.2007, af §§ 8 og 11 den 27.2.2008, 
af §§ 8 og 11 den 25.2.2009, af §§ 8 den 25.2.2010, af § 4, 5, 8, 9, 11, 12 den 28.2.2011, 
af § 8, 14 den 28.3.2012, § 4b og 11 den 22.3.2023) 

  

1. 

Klubbens navn er Ballerup Rideklub (forkortet BAL) med hjemsted på Kildesvinget 16, 
2750 Ballerup 

2. 

Klubbens formål er at skabe gode muligheder for, at medlemmerne kan dyrke ride-
sporten. Med udgangspunkt i og ansvar for fællesskabet og det sociale liv i klubben 
at udbrede kendskabet til ridesporten og oplære ungdommen i alt vedrørende he-
stens brug og pleje. 

Klubben har derudover til formål på forsvarlig vis at drive rideetablissementet Balle-
rup Rideklub 

3. 

Rideklubben er medlem af Dansk Ride Forbund under Dansk Idræts ForbundDan-
marks Idrætsforbund, hvorfor klubben og hvert medlem er forpligtet til at rette sig 
efter de to nævnte forbunds reglement(er) og bestemmelser, herunder de af de på-
gældende forbund(s) fastsatte voldgiftsbestemmelser. 

4. 

I rideklubben kan optages senior- og juniormedlemmer, passive såvel som aktive. 

Unge mennesker kan kun optages som junior-medlemmer til og med det år de fylder 
18. De er ikke valgbare til bestyrelsen, og har først stemmeret fra det tidspunkt, de er 
fyldt 18 år, se dog §8.. 

Passive medlemmer kan kun optages i klubben uden ret til at deltage i ridesportslige 
aktiviteter. Passive medlemmer er ikke valgbare til bestyrelsen og har ikke stemmeret 
ved generalforsamling. 



 Side 2 

Medlemskabet er gældende fra den dato medlemskontigentet er betaltskriftlig an-
modning herom modtages på klubbens kontor. Optagelse af umyndige kræver sam-
tykke fra forældre/værge. 

Udmeldelse skal ske skriftligt til klubbens kontor med mindst 1 måneds varsel til 1. ja-
nuar eller 1. juli. 

4a. 

Æresmedlemmer kan på bestyrelsens forslag udnævnes på en generalforsamling. Dis-
kussion om forslaget kan ikke finde sted, men forslaget kan på begæring underkastes 
skriftlig afstemning. For vedtagelse kræves en majoritet på 2/3 af de afgivne stem-
mer. 

Æresmedlemmer betaler ikke medlemskontingent, har stemmeret på generalforsam-
lingen og er valgbare til bestyrelsen. 

4ba. 

"Stævnemedlemsskab" - ryttere inviteret af klubben til at starte for BAL, kan få tildelt 
medlemskab af klubben, som kun gælder den pågældende stævneweekend. Der be-
tales ikke medlemskontingent for stævnemedlemskab og det giver ikke stemmeret 
eller valgbarhed til generalforsamlingen.  

5. 

Klubbens medlemmer og dens bestyrelse hæfter ikke for klubbens gæld eller andre 
forpligtelser. 

Foreningen hæfter kun for sine forpligtelser med den af foreningen til enhver tid til-
hørende formue/egenkapital. 

Der påhviler ikke foreningens medlemmer eller bestyrelsen nogen personlig hæftelse. 

Ingen medlemmer eller bestyrelsen kan påtage sig personlig kaution for foreningens 
forpligtelser. 

6a. 

Bestyrelsen kan meddele karantæne af nærmere fastsat omfang – dog max. 2 måne-
der – til et medlem, der gør sig skyldig i usportslig optræden eller på anden måde 
opfører sig til skade for klubben. For at denne beslutning skal være gyldig, kræves at 
mere end halvdelen af samtlige bestyrelsesmedlemmer stemmer for karantænen. 

Medlemmet skal have adgang til at udtale sig overfor bestyrelsen, inden afstemning 
finder sted. 



 Side 3 

Denne afgørelse kan indbringes for distriktets forretningsudvalg inden 8 dage. Forret-
ningsudvalgets afgørelse er inappellabel. 

Et evt. forretningsudvalgsmedlem fra BAL er inhabil. 

6b. 

I særlige tilfælde kan bestyrelsen indstille til generalforsamlingen, at et medlem ude-
lukkes fra klubben i et nærmere angivet tidsrum over 2 måneder. På generalforsam-
lingen afgøres sagen ved skriftlig afstemning og for vedtagelse kræves et flertal på 
2/3 af de afgivne stemmer (blanke stemmer tæller som afgivne). 

Medlemmet har krav på at være til stede og forsvare sig. 

Generalforsamlingens bestemmelse om udelukkelse kan af medlemmet indbringes 
for Dansk Ride Forbunds Amatør- og Ordensudvalg inden 4 uger. 

6c. 

I det af paragraf 6b omhandlede tilfælde kan af generalforsamlingen, ligeledes ved 
skriftlig afstemning og med et flertal på 2/3 af de afgivne stemmer, afgøre at sagen 
via hovedbestyrelsen indbringes for Dansk Ride Forbunds Amatør- og ordensudvalg 
til afgørelse af, om der tillige skal ske udelukkelse af andre rideklubber eller evt. ind-
stilles til Dansk Idræts Forbund, at vedkommende udelukkes fra andre specialforbund 
under Dansk Idræts Forbund (eksklusion). 

7. 

Medlemskontingentet for næstfølgende år fastsættes af bestyrelsen for eet år ad 
gangen og forelægges den ordinære generalforsamling til endelig godkendelse. 

For aktive samt passive medlemmer opkræves medlemskontingentet halvårligt forud 
og er forfaldent til betaling den 1. januar og 1. juli. 

Er kontingentet ikke betalt senest 3 måneder efter forfaldsdag, ophører vedkommen-
des medlemsrettigheder, og vedkommende kan kun optages på ny mod betaling af 
restance. Forfaldent kontingent skal betales uanset ophør af medlemsrettigheder. 

Bestyrelsen kan slette et medlem, der ikke har betalt kontingent rettidigt, og som hel-
ler ikke har betalt senest 14 dage efter at have modtaget påkrav derom. 

Bestyrelsen er bemyndiget til at ændre på alle øvrige kontingenter men med ansvar 
for generalforsamlingen. 

8. 



 Side 4 

Klubbens anliggender varetages af en bestyrelse på mindst 5 medlemmer og højest 7 
medlemmer samt to suppleanter, der alle skal være fyldt 18 år. Bestyrelsen skal sam-
mensættes således at minimum to repræsentanter er fra rideskoledelen og minimum 
to repræsentanter er fra pensionærerne. Såfremt dette grundet de opstillede kandi-
dater ikke er muligt, bortfalder kravet.  Der kan ikke deltage deltage maksimalt 2 per-
soner fra samme familie forstået som personer beslægtet i lige linje og/eller ægtefæl-
ler eller personer i samlivsforhold og/eller personer i samme husstand. 

I tvivls tilfælde omkring habilitet afgør et flertal af den øverige bestyrelse om et gi-
vent bestyrelesmedlem er inhabil. 

Klubben benytter sig af ekstern revisor. 

Juniorerne alene vælger 2 juniorrepræsentanter samt 1 juniorsuppleant. De valgte må 
ikke være fyldt 18 år på det tidspunkt, de vælges. Juniorrepræsentanterne har ret til 
at møde som observatører på klubbens bestyrelsesmøder, dog har bestyrelsen ret til 
at behandle visse områder, eks. økonomi og personale, uden juniorernes tilstedevæ-
relse. Juniorrepræsentanter samt -suppleanter vælges for en periode af et år. 

På generalforsamlingen vælges formanden og kasserer direkte, derefter vælges den 
øvrige bestyrelse, suppleanter samt revisor. Alle bestyrelsesmedlemmer samt reviso-
rer vælges for to år ad gangen på den ordinære generalforsamling. I lige år er for-
mand og ét medlem på valg, og i ulige år er kassereren og de resterende medlemmer 
på valg. Suppleanter vælges for et år af gangen.  

Ved stemmelighed foretages lodtrækning 

Efter generalforsamlingen konstituerer bestyrelsen sig på ny med næstformand og 
sekretær. 

Formanden og kassereren vælges direkte på generalforsamlingen for en periode af to 
år, men forskudt. Såfremt både kasserer og formand er på valg samme år, vælges 
kassereren for en periode på et år. Øvrige bestyrelsesmedlemmer vælges for to år. 
Suppleanter vælges for et år. Hvert år afgår de medlemmer, som ikke blev valgt året 
inden, dog min. 2 personer. Såfremt en suppleant indtræder i bestyrelsen, skal denne 
på valg ved næstkommende generalforsamling. Såfremt der er valg til flere end tre 
bestyrelsesmedlemmer, afgør stemmeantallet, om man sidder i en periode af 1 eller 2 
år, således at de personer med højst stemmeantal sidder for 2 år. I tilfælde af stem-
melighed afgøres dette ved lodtrækning. 

Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand og sekretær. 

Ved stemmelighed foretages lodtrækning. 



 Side 5 

I tilfælde af vakance for et bestyrelsesmedlem indtræder en af suppleanterne i besty-
relsen. Den suppleant med fest stemmer overtager posten med den længste reste-
rende valgperiode. 

 Såfremt suppleanternes pladser er vakante, supplerer bestyrelsen sig selv indtil næ-
ste generalforsamling. Efter indtræden eller supplering konstituerer bestyrelsen sig på 
ny. 

Såfremt bestyrelsen medlemsmæssigt falder til et antal under det i vedtægterne be-
skrevne antal, indkaldes der til ekstraordinær generalforsamling med henblik på sup-
plering af bestyrelsen 

Bestyrelsen nedsætter efter behov et antal udvalg. Hvert udvalgs arbejdsområde og 
beføjelser skal præciseres i en til hvert udvalg hørende funktionsbeskrivelse. 

Genvalg kan finde sted. 

I tillæg til de defineret i Folkeoplysningsloven § 5, må følgende personerFølgende må 
ikke sidde i klubbens bestyrelse: 

•     Alle ansatte på BAL med over 8 timer/uge 

•     Leverandører til BAL og freelancere på BAL 

•     Ægtefæller eller samlevere til ansatte og freelance på BAL med over 8 timer/uge. 

Bestyrelsen må maximalt bestå af to ansatte med under 8 timer/uge 

Ethvert bestyrelsesmedlem skal tilsikre at denne ikke har en uhensigtsmæssig dob-
beltrolle som nær medarbejder og arbejdsgiver i forhold til fastansat personale. 

9. 

Bestyrelsesmøder afholdes mindst en gang om måneden, dog ikke i juli, men i øvrigt 
efter behov eller på forlangende af mindst 2 bestyrelsesmedlemmer. 

Bestyrelsen fastlægger forretningsorden for bestyrelsesmøderne. 

Alle bestyrelsesbeslutninger tages ved simpelt flertal, se dog § 6. Står stemmerne lige, 
er formandens stemme afgørende og i dennes forfald næstformandens. For at gyldig 
bestyrelsesbeslutning kan tages, må mindst 2/3 af bestyrelsens medlemmer være til 
stede og deltage i afstemning. Næstformanden træder under formandens forfald i 
dennes sted. 

Sekretæren fører referat over forhandlingerne på bestyrelsesmøderne, og udarbejder 
et beslutningsreferat, som skal være tilgængeligt for klubben medlemmer efter be-
styrelsens anvisninger. 



 Side 6 

10. 

Bestyrelsen disponerer over klubbens midler og varetager dennes tarv på bedste 
måde. Foreningen tegnes af formanden og 1 bestyrelsesmedlem. 

11. 

Generalforsamlingen er klubbens højeste myndighed og indkaldes af bestyrelsen. 
Den ordinære generalforsamling afholdes inden udgangen af 1. Kvartal. 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde 
senest den 10. februar. Tiden og stedet for generalforsamlingen skal tillige med dags-
orden og de af bestyrelsen fremsatte forslag og indkomne forsalg, meddeles klub-
bens medlemmer med mindst 14 dages varsel. Meddelelsen finder sted ved opslag 
på rideklubbens opslagstavler og på rideklubbens hjemmeside 

Alle medlemmer på 18 år og derover har stemmeret, hvis de har betalt kontingent og 
været medlem af klubben i mindst 3 måneder. 

Alle medlemmer over 18 år er valgbare til bestyrelsen, hvis de har betalt kontingent 
og været medlem af klubben i mindst 3 måneder. 

Medlemmer, der ønsker at opstille til valg på generalforsamlingen, skal skriftligt med-
dele dette, samt hvilke poster vedkommende ønsker at opstille til, senest 1 måned før 
generalforsamlingen. Såfremt det ikke er muligt at besætte alle vakante poster med 
de indenfor tidsfristen indgivne opstillingsanmodninger, er det muligt at tilkendegive 
ønske om opstilling på selve generalforsamlingen. 

Dagsordenen skal indeholde følgende punkter: 

1.   Valg af dirigent 

2.   Bestyrelsen aflægger beretning 

3.   Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 

4.   Fastsættelse af medlemskontingent og godkendelse af øvrige kontingenter 

5.   Behandling af indkomne forslag 

6.   Valg af formand (de år formanden er på valg) 

7.   Valg af kasserer (de år kassereren er på valg) 

8.   Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

9.   Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 



 Side 7 

10. Eventuelt 

Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. 

12. 

Til forandring af vedtægterne kræves en majoritet på 2/3 af de afgivne stemmer. 

Enhver ændring af lovene skal indberettes til DRF til godkendelse inden for 30 dage 
efter vedtagelsen. 

13. 

Regnskabsåret går fra 1. januar til 31. december. 

Det reviderede regnskab skal foreligge senest 8 dage før Generalforsamlingens afhol-
delse og kan rekvireres af klubbens medlemmer tillige med forslag til budget for det 
kommende år. 

14. 

Ekstraordinær generalforsamling indkaldes af bestyrelsen, når denne anser det for 
nødvendigt, eller når mindst 20 % af de stemmeberettigede medlemmer indgiver 
skriftlig begæring herom med angivelse af dagsorden. Der regnes med det senest 
opgivne medlemstal til DRF ved beregning. 

I sidste tilfælde skal den ekstraordinære generalforsamling finde sted senest 3 uger 
efter begæringens modtagelse. 

Tiden og stedet for den ekstraordinære generalforsamling skal, tillige med dagsorden 
og de af bestyrelsens fremsatte forslag og indkomne forslag, meddeles klubbens 
medlemmmer med mindst 8 dages varsel. Meddelelsen finder sted ved opslag på ri-
deklubbens opslagstavler og på rideklubbbens hjemmeside. 

15. 

Klubbens opløsning kan kun finde sted, når beslutning herom vedtages på to efter 
hinanden med mindst 14 dages mellemrum afholdte generalforsamlinger. 

Ved den første af disse generalforsamlinger skal beslutningen om opløsning vedtages 
med mindst 3/4 af de afgivne stemmer. 

Ved den anden generalforsamling kan opløsning vedtages ved simpelt flertal. 

Eventuelle aktiver skal tilfalde ridesportslige aktiviteter, og fordelingen administreres 
af Dansk Ride Forbund. 

 



10 Forslag til generalforsamlingen 

 

Fra: Brian Brinkmann <brian.brinkmann.dk@gmail.com>  

Sendt: 5. januar 2025 11:06  

Til: Bestyrelse <bestyrelse@balleruprideklub.dk>  

Emne: Forslag til generalforsamling 2025  

  

Kære Bestyrelse 

 

Hermed fremsendes forslag til den kommende generalforsamling. 

Forslaget er fremsendt inden den angivne frist jvf. vedtægterne. 

 

Vil I venligst bekræfte modtagelsen?   

  

 

Mvh Brian  

Mobil 60578563 



Generalforsamling 2025 forslag til ændring af vedtægter 
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Begrundelse: 
Valg af formand og kasserer direkte på generalforsamlingen hører ikke til en 
moderne klubs vedtægter.  
En valgt bestyrelse konstituerer sig selv med de nødvendige roller, og dette 
sikrer, at roller kan udskiftes hvert år, hvis der er behov. 
Dette er en mere demokratisk model, som understøtter mere diversitet i 
bestyrelsens sammensætning. 
 
Forslaget kræver 2/3 flertal af de afgivne stemmer. 
Såfremt forslaget godkendes, bortfalder punktet omkring direkte valg af formand 
på denne GF og kandidaterne til valg som formand, betragtes som kandidater til 
bestyrelsen. 

Ændringsforslag: 

§8, stk 4 ændres fra: 

Formanden og kassereren vælges direkte på generalforsamlingen for en periode 
af to år, men forskudt. Såfremt både kasserer og formand er på valg samme år, 
vælges kassereren for en periode på et år. Øvrige bestyrelsesmedlemmer vælges 
for to år. Suppleanter vælges for et år. Hvert år afgår de medlemmer, som ikke 
blev valgt året inden, dog min. 2 personer. Såfremt en suppleant indtræder i 
bestyrelsen, skal denne på valg ved næstkommende generalforsamling. Såfremt 
der er valg til flere end tre bestyrelsesmedlemmer, afgør stemmeantallet, om 
man sidder i en periode af 1 eller 2 år, således at de personer med højst 
stemmeantal sidder for 2 år. I tilfælde af stemmelighed afgøres dette ved 
lodtrækning. 

Ændres til: 

Bestyrelsesmedlemmer vælges for to år. Suppleanter vælges for et år. Hvert år 
afgår de medlemmer, som ikke blev valgt året inden, dog min. 2 personer. 
Såfremt en suppleant indtræder i bestyrelsen, skal denne på valg ved 
næstkommende generalforsamling. Såfremt der er valg til flere end tre 
bestyrelsesmedlemmer, afgør stemmeantallet, om man sidder i en periode af 1 
eller 2 år, således at de personer med højst stemmeantal sidder for 2 år. I 
tilfælde af stemmelighed afgøres dette ved lodtrækning. 
 

§8, stk 5 ændres fra: 

Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand og sekretær. 
 



Generalforsamling 2025 forslag til ændring af vedtægter 

Side 2  
 

Ændres til: 

Bestyrelsen konstituerer sig selv hvert år efter generalforsamlingen med 
formand, næstformand, kasserer og sekretær. 
 

§11, Dagsorden ændres fra: 

Dagsordenen skal indeholde følgende punkter: 
1.   Valg af dirigent 
2.   Bestyrelsen aflægger beretning 
3.   Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
4.   Fastsættelse af medlemskontingent og godkendelse af øvrige kontingenter 
5.   Behandling af indkomne forslag 
6.   Valg af formand (de år formanden er på valg) 
7.   Valg af kasserer (de år kassereren er på valg) 
8.   Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
9.   Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 
10. Eventuelt 

 
Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. 
 

Ændres til: 

Dagsordenen skal indeholde følgende punkter: 
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsen aflægger beretning 
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
4. Fastsættelse af medlemskontingent og godkendelse af øvrige kontingenter 
5. Behandling af indkomne forslag 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 
8. Eventuelt 

 
Stemmeberettigede medlemmer kan foretage skriftlig afstemning vedrørende 
indkomne forslag, ligesom fuldmagt kan gives til et andet stemmeberettiget 
medlem. 
Et medlem kan kun medbringe to fuldmagter til generalforsamlingen. 
 
 
Indsendt af  
Brian Brinkmann 
Ballerup, januar 2025 



 
 

  

Vedtægter 
Vedtægter for Ballerup Rideklub 

(med ændring af § 10, stk. 3 den 1.12.1989, af § 8 & 11 den 8.2.1996, af § 4, stk. 3, § 5, 
stk. 2, § 7, stk. 2, § 7 stk. 3, § 8, stk. 3 & § 12 den 27.2.1998, af § 4, stk. 4 & 5 den 
26.2.1999, af §§ 1, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11 og 14 den 23.2.2001, af §§ 2 og 10 den 28.2.2002, 
af §§ 8 og 11 den 19.2.2004, af §§ 8 og 8;2 den 28.2.2007, af §§ 8 og 11 den 27.2.2008, 
af §§ 8 og 11 den 25.2.2009, af §§ 8 den 25.2.2010, af § 4, 5, 8, 9, 11, 12 den 28.2.2011, 
af § 8, 14 den 28.3.2012, § 4b og 11 den 22.3.2023) 

  

1. 

Klubbens navn er Ballerup Rideklub (forkortet BAL) med hjemsted på Kildesvinget 16, 
2750 Ballerup 

2. 

Klubbens formål er at skabe gode muligheder for, at medlemmerne kan dyrke ride-
sporten. Med udgangspunkt i og ansvar for fællesskabet og det sociale liv i klubben 
at udbrede kendskabet til ridesporten og oplære ungdommen i alt vedrørende he-
stens brug og pleje. 

Klubben har derudover til formål på forsvarlig vis at drive rideetablissementet Balle-
rup Rideklub 

3. 

Rideklubben er medlem af Dansk Ride Forbund under Danmarks Idrætsforbund, 
hvorfor klubben og hvert medlem er forpligtet til at rette sig efter de to nævnte for-
bunds reglement(er) og bestemmelser, herunder de af de pågældende forbund(s) 
fastsatte voldgiftsbestemmelser. 

4. 

I rideklubben kan optages senior- og juniormedlemmer, passive såvel som aktive. 

Unge mennesker kan kun optages som junior-medlemmer til og med det år de fylder 
18. De er ikke valgbare til bestyrelsen, og har først stemmeret fra det tidspunkt, de er 
fyldt 18 år, se dog §8.. 

Passive medlemmer kan kun optages i klubben uden ret til at deltage i ridesportslige 
aktiviteter. Passive medlemmer er ikke valgbare til bestyrelsen og har ikke stemmeret 
ved generalforsamling. 
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Medlemskabet er gældende fra den dato medlemskontigentet er betalt. Optagelse af 
umyndige kræver samtykke fra forældre/værge. 

Udmeldelse skal ske skriftligt til klubbens kontor med mindst 1 måneds varsel til 1. ja-
nuar eller 1. juli. 

. 

4a. 

"Stævnemedlemsskab" - ryttere inviteret af klubben til at starte for BAL, kan få tildelt 
medlemskab af klubben, som kun gælder den pågældende stævneweekend. Der be-
tales ikke medlemskontingent for stævnemedlemskab og det giver ikke stemmeret 
eller valgbarhed til generalforsamlingen.  

5. 

Klubbens medlemmer og dens bestyrelse hæfter ikke for klubbens gæld eller andre 
forpligtelser. 

Foreningen hæfter kun for sine forpligtelser med den af foreningen til enhver tid til-
hørende formue/egenkapital. 

Der påhviler ikke foreningens medlemmer eller bestyrelsen nogen personlig hæftelse. 

Ingen medlemmer eller bestyrelsen kan påtage sig personlig kaution for foreningens 
forpligtelser. 

6a. 

Bestyrelsen kan meddele karantæne af nærmere fastsat omfang – dog max. 2 måne-
der – til et medlem, der gør sig skyldig i usportslig optræden eller på anden måde 
opfører sig til skade for klubben. For at denne beslutning skal være gyldig, kræves at 
mere end halvdelen af samtlige bestyrelsesmedlemmer stemmer for karantænen. 

Medlemmet skal have adgang til at udtale sig overfor bestyrelsen, inden afstemning 
finder sted. 

6b. 

I særlige tilfælde kan bestyrelsen indstille til generalforsamlingen, at et medlem ude-
lukkes fra klubben i et nærmere angivet tidsrum over 2 måneder. På generalforsam-
lingen afgøres sagen ved skriftlig afstemning og for vedtagelse kræves et flertal på 
2/3 af de afgivne stemmer (blanke stemmer tæller som afgivne). 

Medlemmet har krav på at være til stede og forsvare sig. 
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7. 

Medlemskontingentet for næstfølgende år fastsættes af bestyrelsen for eet år ad 
gangen og forelægges den ordinære generalforsamling til endelig godkendelse. 

For aktive samt passive medlemmer opkræves medlemskontingentet halvårligt forud 
og er forfaldent til betaling den 1. januar og 1. juli. 

Er kontingentet ikke betalt senest 3 måneder efter forfaldsdag, ophører vedkommen-
des medlemsrettigheder, og vedkommende kan kun optages på ny mod betaling af 
restance. Forfaldent kontingent skal betales uanset ophør af medlemsrettigheder. 

Bestyrelsen kan slette et medlem, der ikke har betalt kontingent rettidigt, og som hel-
ler ikke har betalt senest 14 dage efter at have modtaget påkrav derom. 

Bestyrelsen er bemyndiget til at ændre på alle øvrige kontingenter men med ansvar 
for generalforsamlingen. 

8. 

Klubbens anliggender varetages af en bestyrelse på mindst 5 medlemmer og højest 7 
medlemmer samt to suppleanter, der alle skal være fyldt 18 år. Bestyrelsen skal sam-
mensættes således at minimum to repræsentanter er fra rideskoledelen og minimum 
to repræsentanter er fra pensionærerne. Såfremt dette grundet de opstillede kandi-
dater ikke er muligt, bortfalder kravet.  Der kan ikke deltage personer fra samme fa-
milie forstået som personer beslægtet i lige linje og/eller ægtefæller eller personer i 
samlivsforhold og/eller personer i samme husstand. 

I tvivls tilfælde omkring habilitet afgør et flertal af den øverige bestyrelse om et gi-
vent bestyrelesmedlem er inhabil. 

Klubben benytter sig af ekstern revisor. 

Juniorerne alene vælger 2 juniorrepræsentanter samt 1 juniorsuppleant. De valgte må 
ikke være fyldt 18 år på det tidspunkt, de vælges. Juniorrepræsentanterne har ret til 
at møde som observatører på klubbens bestyrelsesmøder, dog har bestyrelsen ret til 
at behandle visse områder, eks. økonomi og personale, uden juniorernes tilstedevæ-
relse. Juniorrepræsentanter samt -suppleanter vælges for en periode af et år. 

På generalforsamlingen vælges formanden og kasserer direkte, derefter vælges den 
øvrige bestyrelse, suppleanter samt revisor. Alle bestyrelsesmedlemmer samt reviso-
rer vælges for to år ad gangen på den ordinære generalforsamling. I lige år er for-
mand og ét medlem på valg, og i ulige år er kassereren og de resterende medlemmer 
på valg. Suppleanter vælges for et år af gangen.  
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Ved stemmelighed foretages lodtrækning 

Efter generalforsamlingen konstituerer bestyrelsen sig på ny med næstformand og 
sekretær. 

. 

I tilfælde af vakance for et bestyrelsesmedlem indtræder en af suppleanterne i besty-
relsen. Den suppleant med fest stemmer overtager posten med den længste reste-
rende valgperiode. 

 Såfremt suppleanternes pladser er vakante, supplerer bestyrelsen sig selv indtil næ-
ste generalforsamling. Efter indtræden eller supplering konstituerer bestyrelsen sig på 
ny. 

Såfremt bestyrelsen medlemsmæssigt falder til et antal under det i vedtægterne be-
skrevne antal, indkaldes der til ekstraordinær generalforsamling med henblik på sup-
plering af bestyrelsen 

Bestyrelsen nedsætter efter behov et antal udvalg. Hvert udvalgs arbejdsområde og 
beføjelser skal præciseres i en til hvert udvalg hørende funktionsbeskrivelse. 

Genvalg kan finde sted. 

I tillæg til de defineret i Folkeoplysningsloven § 5, må følgende personerikke sidde i 
klubbens bestyrelse: 

•     Alle ansatte på BAL med over 8 timer/uge 

•     Leverandører til BAL og freelancere på BAL 

•     Ægtefæller eller samlevere til ansatte og freelance på BAL med over 8 timer/uge. 

Bestyrelsen må maximalt bestå af to ansatte med under 8 timer/uge 

Ethvert bestyrelsesmedlem skal tilsikre at denne ikke har en uhensigtsmæssig dob-
beltrolle som nær medarbejder og arbejdsgiver i forhold til fastansat personale. 

9. 

Bestyrelsesmøder afholdes mindst en gang om måneden, dog ikke i juli, men i øvrigt 
efter behov eller på forlangende af mindst 2 bestyrelsesmedlemmer. 

Bestyrelsen fastlægger forretningsorden for bestyrelsesmøderne. 

Alle bestyrelsesbeslutninger tages ved simpelt flertal, se dog § 6. Står stemmerne lige, 
er formandens stemme afgørende og i dennes forfald næstformandens. For at gyldig 
bestyrelsesbeslutning kan tages, må mindst 2/3 af bestyrelsens medlemmer være til 
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stede og deltage i afstemning. Næstformanden træder under formandens forfald i 
dennes sted. 

Sekretæren fører referat over forhandlingerne på bestyrelsesmøderne, og udarbejder 
et beslutningsreferat, som skal være tilgængeligt for klubben medlemmer efter be-
styrelsens anvisninger. 

10. 

Bestyrelsen disponerer over klubbens midler og varetager dennes tarv på bedste 
måde. Foreningen tegnes af formanden og 1 bestyrelsesmedlem. 

11. 

Generalforsamlingen er klubbens højeste myndighed og indkaldes af bestyrelsen. 
Den ordinære generalforsamling afholdes inden udgangen af 1. Kvartal. 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde 
senest den 10. februar. Tiden og stedet for generalforsamlingen skal tillige med dags-
orden og de af bestyrelsen fremsatte forslag og indkomne forsalg, meddeles klub-
bens medlemmer med mindst 14 dages varsel. Meddelelsen finder sted ved opslag 
på rideklubbens opslagstavler og på rideklubbens hjemmeside 

Alle medlemmer på 18 år og derover har stemmeret, hvis de har betalt kontingent og 
været medlem af klubben i mindst 3 måneder. 

Alle medlemmer over 18 år er valgbare til bestyrelsen, hvis de har betalt kontingent 
og været medlem af klubben i mindst 3 måneder. 

Medlemmer, der ønsker at opstille til valg på generalforsamlingen, skal skriftligt med-
dele dette, samt hvilke poster vedkommende ønsker at opstille til, senest 1 måned før 
generalforsamlingen. Såfremt det ikke er muligt at besætte alle vakante poster med 
de indenfor tidsfristen indgivne opstillingsanmodninger, er det muligt at tilkendegive 
ønske om opstilling på selve generalforsamlingen. 

Dagsordenen skal indeholde følgende punkter: 

1.   Valg af dirigent 

2.   Bestyrelsen aflægger beretning 

3.   Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 

4.   Fastsættelse af medlemskontingent og godkendelse af øvrige kontingenter 

5.   Behandling af indkomne forslag 
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6.   Valg af formand (de år formanden er på valg) 

7.   Valg af kasserer (de år kassereren er på valg) 

8.   Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

9.   Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 

10. Eventuelt 

Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. 

12. 

Til forandring af vedtægterne kræves en majoritet på 2/3 af de afgivne stemmer. 

Enhver ændring af lovene skal indberettes til DRF til godkendelse inden for 30 dage 
efter vedtagelsen. 

13. 

Regnskabsåret går fra 1. januar til 31. december. 

Det reviderede regnskab skal foreligge senest 8 dage før Generalforsamlingens afhol-
delse og kan rekvireres af klubbens medlemmer tillige med forslag til budget for det 
kommende år. 

14. 

Ekstraordinær generalforsamling indkaldes af bestyrelsen, når denne anser det for 
nødvendigt, eller når mindst 20 % af de stemmeberettigede medlemmer indgiver 
skriftlig begæring herom med angivelse af dagsorden. Der regnes med det senest 
opgivne medlemstal til DRF ved beregning. 

I sidste tilfælde skal den ekstraordinære generalforsamling finde sted senest 3 uger 
efter begæringens modtagelse. 

Tiden og stedet for den ekstraordinære generalforsamling skal, tillige med dagsorden 
og de af bestyrelsens fremsatte forslag og indkomne forslag, meddeles klubbens 
medlemmmer med mindst 8 dages varsel. Meddelelsen finder sted ved opslag på ri-
deklubbens opslagstavler og på rideklubbbens hjemmeside. 

15. 

Klubbens opløsning kan kun finde sted, når beslutning herom vedtages på to efter 
hinanden med mindst 14 dages mellemrum afholdte generalforsamlinger. 
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Ved den første af disse generalforsamlinger skal beslutningen om opløsning vedtages 
med mindst 3/4 af de afgivne stemmer. 

Ved den anden generalforsamling kan opløsning vedtages ved simpelt flertal. 

Eventuelle aktiver skal tilfalde ridesportslige aktiviteter, og fordelingen administreres 
af Dansk Ride Forbund. 
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